
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ РУССКО-АЗЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
КАРАР 

 
  03 июня   2019 года                                                 №147                                                                                          

      
О внесении изменений и дополнений  в 
решение Совета Русско-Азелеевского 
сельского поселения» № 132 от 19.12.2018 
«О бюджете Русско-Азелеевского сельского 
поселения  Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019год и на плановый период 
2020 и 2021 годов   

 
Рассмотрев предложение главы Русско-Азелеевского сельского поселения 

Семахиной Г.Ф. о внесении изменений и дополнений в решение Совета Русско-
Азелеевского сельского поселения  Зеленодольского муниципального района от 19 
декабря 2018 года № 132 «О бюджете Русско-Азелеевского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», Совет Русско-Азелеевского сельского 
поселения 

Р Е Ш И Л: 
1.Внести в решение Совета Русско-Азелеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2018 
года  №132 «О бюджете Русско-Азелеевского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» следующие изменения и дополнения: 

1. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму 164800,00 руб. по 
статье 0503 за счет средств бюджета Республики Татарстан. 
          2. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму 41200,00 руб. по 
статье 0503 за счет средств самооблажения граждан. 
        3.Увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму 35463,36 руб. по 
статье 0113дополнительные средства на новую оплату систему оплаты труда. 

4. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму 12905,09 руб. по 
статье 0102 премия Главам по итогам работы за I квартал (Распоряжение Кабинета 
Министров РТ №941-р от 26.04.2019г.) 

5. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму 43018,33 руб. по 
статье 0102 премия Главам в связи с празднованием Дня Местного самоуправления 
(Распоряжение Кабинета Министров РТ №941-р от 26.04.2019г.) 

6. Увеличить бюджетные ассигнования по расходам на сумму 25781,64 руб. по 
статье 0102 на увеличение штатного расписания на зарплату главам. 

7.Приложение №1  изложить в новой редакции (прилагается). 
8.Приложение №8  изложить в новой редакции (прилагается). 
9.Приложение № 9  изложить в новой редакции (прилагается). 
10. Обнародовать настоящее решение на  портале муниципальных образований 

Республики Татарстан в сети Интернет (http://zelenodolsk.tatarstan.ru), а так же на 
информационных стендах Русско-Азелеевского сельского поселения по адресам: с. 
Русское Азелеево, ул. Центральная, д.1 (здание администрации поселения), с. 
Карашам, ул.Новая, д.27 (здание  СДК). 

 
 

Глава Русско-Азелеевского сельского 
Поселения, Председатель Совета                                         Г.Ф.Семахина 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 
 
 

                                                                     
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Русско Азелеевского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района  

на 2019год 
 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

 323,218 

  01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

 
500 

 

  01 05 00 00 00 0000 
000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

  

  01 05 00 00 00 0000 
000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

 
500 

 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

 -2923,421 

01 05 02 00 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

  
-2923,421 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

  
-2923,421 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов поселений 

 
500 

 
-2923,421 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

 2923,421 

01 05 02 00 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков средств   2923,421 

01 05 02 0100 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 2923,421 

01 05 02 0110 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

 
500 

2923,421 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Приложение №1 
К Решению Совета Русско Азелеевского 
сельского поселения ЗМР Республики 
Татарстан «О бюджете Русско Азелеевского 
сельского поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» 19 декабря   
2018года      №  132 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
  

     

 

Приложение №1 
К Решению Совета Русско Азелеевского 
сельского поселения ЗМР Республики Татарстан 
«О бюджете Русско Азелеевского сельского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» 
19 декабря   2018года      №  132 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Русско-Азелеевского сельского поселения на 2019 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.
) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         1 640,473 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       526,227 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 00000     526,227 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 02030     526,227 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   526,227 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03       0,500 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 99 0 00 00000     0,500 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     0,500 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 00 02040 200   0,000 



Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 03 99 0 00 02040 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

01 03 99 0 00 02040 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   0,500 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       626,914 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 00000     626,914 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     626,914 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   323,607 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   261,466 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 04 99 0 00 02040 300   12,342 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

01 04 99 0 00 02040 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   29,499 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06       1,170 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 99 0 00 00000     1,170 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам МР из бюджетов 
поселений согласно 
заключенных соглашений 

01 06 99 0 00 25600     1,170 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   1,170 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления 
расходов 

01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

01 13       455,662 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 00000     455,662 



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 13 99 0 00 02950     125,136 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   125,136 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 99 0 00 02990     330,526 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   330,526 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 99 0 00 02990 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

01 13 99 0 00 02990 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800   0,000 

Прочие выплаты по 
обязательствам государства 

01 13 99 0 00 03050     0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         86,405 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03       86,405 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 00000     86,405 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     86,405 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200   86,405 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 03 99 0 00 51180 300   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

02 03 99 0 00 51180 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 02 03 99 0 00 51180 800   0,000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         53,649 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14       53,649 

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности  

03 14 06 0 00 00000     53,649 

Подпрограмма Организация 
деятель-ности по профилактике 
правонаруше-ний и 
преступлений 

03 14 06 1 00 00000     53,649 

Основное мероприятие 
Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

03 14 06 1 01 00000     53,649 

Реализация программных 
мероприятий 

03 14 06 1 01 10990     53,649 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   53,649 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 06 1 01 10990 200   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04         80,000 

Непрограммное направление 
расходов 

04 09 99 0 00 00000     80,000 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     80,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   80,000 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

04 09 99 0 00 25600     0,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500   0,000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12       0,000 

Непрограммное направление 04 12 99 0 00 00000     0,000 



расходов 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     0,000 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         817,962 

Жилищное хозяйство 05 01       0,000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 01 99 0 00 00000     0,000 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     0,000 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02       0,000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 02 99 0 00 00000     0,000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 99 0 00 75050     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   0,000 

Благоустройство 05 03       817,962 

Непрограммное направление 
расходов 

05 03 99 0 00 00000     611,912 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     611,912 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   611,912 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78030 200   0,000 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200   0,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 00 78050     206,050 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   0,000 



Утилизация и содержание мест 
захоронений твердых бытовых 
отходов 

05 03 99 0 00 78060     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78060 200   0,000 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05       0,000 

Непрограммное направление 
расходов 

05 05 99 0 00 00000     0,000 

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и 
надзора в области долевого 
строительства 
многоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 99 0 00 03050 200   0,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

05 05 99 0 00 03050 400   0,000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 05 99 0 00 03050 600   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 00 03050 800   0,000 

Охрана окружающей среды 06         0,000 

Охрана окружающей среды 06         0,000 

Программа Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов  

06 03 09 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма Регулирование 
качества окружающей среды  

06 03 09 1 00 00000     0,000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 

06 03 09 1 01 00000     0,000 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200   0,000 

Культура, кинематография 08         238,032 

Культура 08 01       238,032 

Непрограммное направление 
расходов 

08 01 99 0 00 00000     238,032 



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     238,032 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   238,032 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         6,900 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03       6,900 

Непрограммные направления 
расходов 

14 03 99 0 00 00000     6,900 

Межбюджетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 

14 03 99 0 00 25700     0,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500   0,000 

Субсидия бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений 

14 03 99 0 00 25400     6,900 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500   6,900 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

          
 

    

Всего расходов         
 

  
2 923,421 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

        

 

  
Приложение №9 
К Решению Совета Русско Азелеевского 
сельского поселения ЗМР Республики 
Татарстан «О бюджете Русско Азелеевского 
сельского поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» 
19 декабря   2018года      №  132 

 
 

 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Русско-Азелеевского 

сельского поселения поселения на 2019 год 

                

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Совет Русско-
Азелеевского 
сельского  поселения 

973           526,727 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

973 01         526,227 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

973 01 02       526,227 

Непрограммные 
направления расходов 

973 01 02 99 0 00 00000     526,227 

Глава муниципального 
образования 

973 01 02 99 0 00 02030     526,227 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

973 01 02 99 0 00 02030 100   526,227 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

973 01 03       0,500 

Непрограммные 
направления расходов 

973 01 03 99 0 00 00000     0,500 

Центральный аппарат 973 01 03 99 0 00 02040     0,500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

973 01 03 99 0 00 02040 800   0,500 

Русско-Азелеевского 
сельский 

873           2 396,694 



исполнительный 
комитет 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

873 01         626,914 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

873 01 04       626,914 

Непрограммные 
направления расходов 

873 01 04 99 0 00 00000     626,914 

Центральный аппарат 873 01 04 99 0 00 02040     626,914 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

873 01 04 99 0 00 02040 100   323,607 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

873 01 04 99 0 00 02040 200   261,466 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

873 01 04 99 0 00 02040 300   12,342 

Иные бюджетные 
ассигнования 

873 01 04 99 0 00 02040 800   29,499 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

873 01 06       1,170 

Непрограммные 
направления расходов 

873 01 06 99 0 00 00000     1,170 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам МР 
из бюджетов поселений 
согласно заключенных 
соглашений 

873 01 06 99 0 00 25600     1,170 

Межбюджетные 
трансферты 

873 01 06 99 0 00 25600 500   1,170 

Резервные фонды 873 01 11       30,000 

Непрограммные 
направления расходов 

873 01 11 99 0 00 00000     30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

873 01 11 99 0 00 07411     30,000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

873 01 11 99 0 00 07411 800   30,000 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

873 01 13       455,662 

Непрограммные 
направления расходов 

873 01 13 99 0 00 00000     455,662 



Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

873 01 13 99 0 00 02950     125,136 

Иные бюджетные 
ассигнования 

873 01 13 99 0 00 02950 800   125,136 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

873 01 13 99 0 00 02990     330,526 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

873 01 13 99 0 00 02990 100   330,526 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

  02         86,405 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

  02 03       86,405 

Непрограммные 
направления расходов 

  02 03 99 0 00 00000     86,405 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

  02 03 99 0 00 51180     86,405 

Закупка товаров, работ и 
услуг для гос-ударственных 
(муниципальных) нужд 

  02 03 99 0 00 51180 200   86,405 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

873 03         53,649 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

873 03 14       53,649 

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности  

873 03 14 06 0 00 00000     53,649 

Подпрограмма 
Организация деятель-
ности по профилактике 
правонаруше-ний и 
преступлений 

873 03 14 06 1 00 00000     53,649 

Основное мероприятие 
Совершенствование 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

873 03 14 06 1 01 00000     53,649 

Реализация программных 
мероприятий 

873 03 14 06 1 01 10990     53,649 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

873 03 14 06 1 01 10990 100   53,649 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

873 04         80,000 

Непрограммное 
направление расходов 

873 04 09 99 0 00 00000     80,000 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в рамках 
благоустройства 

873 04 09 99 0 00 78020     80,000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

873 04 09 99 0 00 78020 200   80,000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

873 05         817,962 

Благоустройство 873 05 03       817,962 

Непрограммное 
направление расходов 

873 05 03 99 0 00 00000     817,962 

Уличное освещение 873 05 03 99 0 00 78010     817,962 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

873 05 03 99 0 00 78010 200   817,962 

Культура, кинематография 873 08         238,032 

Культура 873 08 01       238,032 

Непрограммное 
направление расходов 

873 08 01 99 0 00 00000     238,032 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

873 08 01 99 0 00 25600     238,032 

Межбюджетные 
трансферты 

873 08 01 99 0 00 25600 500   238,032 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

873 14         6,900 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

873 14 03       6,900 



 

Непрограммные 
направления расходов 

873 14 03 99 0 00 00000     6,900 

Межбюджетные 
трансферты местным 
бюджетам для 
софинансирования 
расходных обязательств по 
исполнению полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
вопросам местного 
значения 

873 14 03 99 0 00 25700     0,000 

Межбюджетные 
трансферты 

873 14 03 99 0 00 25700 500   0,000 

Субсидия бюджету 
субъекта Российской 
Федерации из местных 
бюджетов для 
формирования 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений 

873 14 03 99 0 00 25400     6,900 

Межбюджетные 
трансферты 

873 14 03 99 0 00 25400 500   6,900 

                

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

                

Всего расходов             2 923,421 


